

HÄNDELSEFÖRLOPPET

Omfattning vid framkomst

Räddningstjänsten var framme ca 3.5 minuter efter det att larmet gått. Huset ligger nära brandstationen. Man såg rök sippra ut från taket inga lågor syntes till.

Räddningstjänstens åtgärder

Ägaren mötte och visade var det brann. Rökdykare skickades in och släckte branden i sovrummet. När branden var släckt började man att ventileras och man sågade upp taket till vinden för att säkerhetsställa att branden ej spridit sig dit. Hål togs upp både på in och utsidan.

Skadeomfattning

På grund av att branden upptäcktes tidigt begränsades skadorna till rök- och sotskador.

Spridningsrisker

Risk för spridning till ett närliggande garage och sedan vidare till grannhuset.

UNDERSÖKNING

Av Roger Banck den xx-xx-xx kl. 13.00 samt uppgifter från räddningsledare NN som var med och ledde släckinsatsen.

Platsbeskrivning

Huset är en fristående villa byggd på 50-talet sedan ombyggd och renoverad under senare delen av 1900-talet.

Primärbrand

Skorstensbrand

Brandorsak

Värmestrålning från skorstenen.

SAMMANFATTNING - ERFARENHETER

Frun i huset var hemma och hade startat en eld i braskaminen efter ett tag kände hon röklukt, hon sprang då upp på andra våningen och såg att det slog ut lågor från skorstenen. Hon ringde 112 och larmade räddningstjänsten då fick hon råd av SOS personalen om hur hon skulle försöka släcka branden. Hon gjorde försök med två stycken spanner vatten. Branden slogs då ned men slocknade inte helt. Under tiden hade SOS larmat X-stads deltidstyrka. De var på plats cirka tre minuter från det att larmet slagits ut. Huset ligger bara en liten bit från brandstationen. När brandstyrkan kom fram mötte ägaren och visade var det brann. Det var på andra våningen i sovrummet där murstocken går upp, rökdykare skickades in och slog snabbt ned branden.

Branden hade startat vid golvet alldeles intill murstocken. Man visste inte hur långt upp branden spridit sig därför fick man såga upp taket och kontrollera och man sågade även upp golvet runt skorstenen. I skorstenen uppmärksammade man att det var en sten som satt ganska löst, stenen som var en halvsten, togs loss och innanför gick rökkanalen från kaminen. Kaminen var installerad för ungefär 20 år sedan. Man hade då kopplat den på en gammal rökkanal. I detta fall har ägaren till huset eldat i kaminen i flera år utan att något onormalt inträffat. Det kunde dock inträffa när som helst. Det är därför viktigt att påtala att man alltid skall ha en kamin under uppsikt. Om ingen varit hemma hade den här branden fått en helt annan utgång med totalskador på huset.